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i HUMMERHUSET, KLITMØLLER 

 Formandens beretning 2012 

Der er i overensstemmelse med vores forretningsplan afholdt 3 bestyrelses-
møder, i februar, juni samt i oktober.  

Foreningen har 40 medlemmer – så det ser ud til at være niveauet. Vi har dog 
stadig et mål om at nå de 50 medlemmer. 

Håndbogen er ved at tage form. Der er nu 34 artikler og der mangler nu kun få 
artikler inden den er færdig i sin planlagte form. Den bliver dog forhåbentlig 
aldrig helt færdig, da der forhåbentlig løbende kommer opdateringer til og nyt 
tilføjes.  

Opdateringen af hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) har fået mange 
brugere og vi forsøger løbende at opdatere siden med nyheder og artikler om 
ringmærkning så siden hele tiden er aktuel. Der er registreret 69 brugere af 
forummet, men de er endnu ikke begyndt at anvende at anvende forummet til 
at kommunikere med andre ringmærkere. Bestyrelsen vil bestræbe sig på, at 
være mere aktive med at opfordre den almindelige ringmærker, til at benytte 
forummet. Derfor, har du f.eks. brug for en assistent, eller vil fortælle om dine 
fangster, brug da forummet. Ligeledes savnes stadig dine små-artikler og 
notitser fra hverdagens fangster. 

Som kommunikation udadtil er hjemmesiden også vigtig. Ofte læses nyheder 
af flere hundrede interesserede, ligesom vi på Facebook og Twitter har mere 
end 430 venner. Vi er også blevet tilknyttet en del naturskoler/naturgrupper og 
andre naturorganisationer, så vores statusopdateringer også vises på deres 
sider. Også en del naturskoler/naturgrupper og andre naturorganisationer, 
følger vores statusopdateringer og viser dem på deres egne hjemmesider. 

Også i år deltog foreningen med en repræsentant ved den velbesøgte fugle-
festival på Skagen i Kr. Himmelfartsdagene. Desværre blev der kun fanget 8 
fugle på de 2 dage, der blev fanget i Ellekrattet. Der kom dog en flot artikel ud 
af det i ”Nordjyske”.  

CES eller SYF kører stadig, og vi har i år fået et nyt site med i Skagen, så der 
nu er 7 lokaliteter (Tarup Grusgrave, Brabrand Sø, Vestamager, Ravnstrup Sø, 
Ove Sø, Han Vejle samt Skagen). Hertil kommer, at der blev forsøgt med et 8. 
site vest for Aarhus, som dog blev opgiver på grund af for få fugle. Det vil efter 
sigende blive forsøgt opstartet på nabolokalitet i 2013. Vi har stadig et mål om 
at få yderligere lokaliteter med, så vi kommer op på mindst 10 sites. 



Foreningen har i løbet af året støttet med opgradering af net til flere af 
projekterne, og yder fortsat tilskud. Der arbejdes på at få det efterhånden 
omfangsrige materiale behandlet snarest muligt. Foruden til CES, er der ydet 
støtte til farveringe til projekt om Sortgrå Ryle. 

Foreningen gennemførte et velbesøgt ringmærkerkursus på Gedser i april med 
12 deltagere (og lige så mange på venteliste!). Det var en fin weekend med 
fugle nok til, at alle kunne få deres lyst styret og prøve at håndtere fuglene. På 
kurset blev også undervist i at foretage forskellige biometriske mål – herunder 
at score fedt og muskler. Vi havde sat næsen op efter at afholde endnu et 
kursus på Blåvand for dem på ventelisten, men det måtte opgives, da de 
næsten alle faldt fra på den planlagte weekend i september. Vi prøver derfor 
igen til foråret på Blåvand. 

Foreningen har ikke kunnet leve op til ambitionsniveauet hvad angår 
nyhedsbrevet. Men det vil der blive rådet bod på i den kommende periode. 

Som det blev besluttet i 2010, vil foreningen udpege Årets Ringmærker. 
Bestyrelsen har udpeget Årets ringmærker 2012. Det er en ringmærker, som 
gennem 4 årtier har ydet en forbilledlig indsats med drift af og ringmærkning 
på Blåvand Fuglestation – Bent Jacobsen. Bent er netop gået på efterløn, men 
alligevel han desværre ikke haft mulighed for at komme i da. Men mon ikke 
der alligevel bliver endnu mere tid til fuglene fremover. 

Foreningen har også i 2010 søsat en fotokonkurrence omhandlende 
ringmærkningsrelevante fotos. Bestyrelsen har besluttet at tage konkurrencen 
op til overvejelse, da kun få har bidraget til den. Det skal besluttes om, og 
hvordan den eventuelt, skal fortsætte. Det skal dog ikke komme årets 
deltagere til last. Clausjannic præsentere de nominerede, som bestyrelsen har 
prioriteret, hvorefter i vælger det bedste.   

Endelig skal der lyde en tak til ringmærkerne bag CES/SYF-projektet for den 
store indsats, samt til Ringmærkningsafdelingen på Zoologisk Museum, for 
samarbejdet og opbakningen til foreningen i det forgangne år.  

Som sædvanlig vil jeg nævne afholdelse af Årsmødet, som et fast punkt på 
foreningens aktivitetsliste. Der skal i den forbindelse lyde en stor tak til 
Nordvestjysk Ringmærkergruppe for at forestå årets arrangement i anledning 
af deres 40-års jubilæum.  

Så er der blot at nævne, at næste årsmøde bliver den 30. november 2013. Det 
kunne være spændende om mødet kunne afholdes på Fyn (centralt), men det 
kræver at lokale melder sig. Ellers bliver det igen i Århus. 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 


